[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

[image: image2.png]PARLAMENTAR

[image: image3.png]Escola do Legislativo

Dr. Homero Tarragd
URUGUAIANA/RS

MOÇÃO nº 06/2025
Moção de congratulação à Jane Tavares, diretora da creche Cecília Meireles
Senhor Presidente,

Senhoras Parlamentares,

Senhores Parlamentares:
A Jovem Parlamentar Amanda, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo Douto Plenário, requerer que seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR à Jane Tavares , com o seguinte teor:

“Parabenizo Jane Tavares pelo seu excelente trabalho na escola de educação infantil EMEI Cecília Meireles, professora de educação infantil e diretora há mais de 10 anos nesta instituição, educar é um ato de amor.”
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do excelente trabalho da diretora Jane que se dedica há anos a trabalhar na educação infantil, seu compromisso foi tanto com as crianças que foi diretora por mais de uma década na mesma escolinha de educação infantil.

Uruguaiana, 10 de novembro de 2025.
Jovem Parlamentar AMANDA SOUZA
Bancada ODS 09 - Indústria, Inovação e Infraestrutura

Destinatário: Jane Teresinha da Silva Tavares
Endereço: Benjamin Constant, bairro São João